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（資料４６）国立環境研究所研究評価委員会委員 
①平成１７年度独立行政法人国立環境研究所 

研究評価委員会委員 
平成１８年３月３１日現在 

 

天野 明弘     兵庫県立大学 副学長 
磯部 雅彦     東京大学大学院新領域創成科学研究科 教授 
井村 伸正     （財）日本薬剤師研修センター 理事長 
井村 秀文     名古屋大学大学院環境学研究科 教授 
厳佐  庸     九州大学大学院理学研究院 教授 
内山 巌雄     京都大学大学院工学研究科 教授 
鎌田  博     筑波大学大学院生命環境科学研究科 教授 
鈴木 庄亮     独立行政法人労働者健康福祉機構 群馬産業保健推進センター

所長 
鈴木 基之     放送大学 教授 
須藤 隆一     埼玉県環境科学国際センター 総長 
住  明正     東京大学気候システム研究センター 教授 
武田 信生     京都大学大学院工学研究科 教授 
武田 博清     京都大学大学院農学研究科 教授 
田中 正之     東北工業大学教授 副学長   
角皆 静男     北海道大学 名誉教授 
中根 周歩     広島大学大学院生物圏科学研究科 教授 
眞柄 泰基     北海道大学創世科学研究機構 特任教授 
松下 秀鶴     静岡県立大学 名誉教授 
松田 裕之     横浜国立大学大学院環境情報研究院 教授 
盛岡  通     大阪大学大学院工学研究科環境・エネルギー工学専攻 教授 
安井  至     国際連合大学 副学長 
山崎 素直     長崎大学環境科学部 教授 
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平成１８年４月１日現在

青木　　周司 東北大学理学研究科　教授

磯部　　雅彦 東京大学大学院新領域創成科学研究科　教授

稲葉　　裕 順天堂大学医学部衛生学　教授

岩熊　　敏夫 北海道大学大学院地球環境科学研究院　教授

植田　　和弘 京都大学地球環境大学院　教授

植松　　光夫 東京大学海洋研究所　教授

岡田　　光正 広島大学大学院　副学長・教授

加藤　　順子 株式会社三菱化学安全科学研究所　取締役・リスク評価研究センター長

鎌田　　　 博 筑波大学大学院生命環境科学研究科　教授

河村　　公隆 北海道大学低温研究所　教授

河村　　清史 埼玉県環境科学国際センター研究所　所長

北野　　　 大　 明治大学理工学部　教授

木村　富士男 筑波大学大学院生命環境科学研究科　教授

才野　　敏郎　 名古屋大学　教授

○ 鈴木　　基之 放送大学　教授

住　　　明正 東京大学気候システム研究センター　教授

武田　　信生 京都大学大学院　教授

武田　　博清 京都大学大学院農学研究科　教授

長尾　　　 拓 国立医薬品食品衛生研究所　所長

中根　　周歩 広島大学大学院生物圏科学研究科　教授

原口　　紘炁 名古屋大学大学院工学研究科　教授

藤江　　幸一 豊橋技術科学大学大学院　教授

藤田　　正憲 高知工業高等専門学校　校長

眞柄　　泰基 北海道大学公共政策大学院　特任教授

松田　　裕之 横浜国立大学大学院環境情報研究院　教授

安井　　　 至 国際連合大学　副学長

安岡　　善文 東京大学生産技術研究所　教授

和気　　洋子 慶応大学商学部　教授

（五十音順、 敬称略、 ○は委員長）

②平成１８年度独立行政法人国立環境研究所
外部研究評価委員会  委員名簿
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○磯部　　 雅彦 東京大学大学院新領域創成科学研究科　教授
岩熊　　 敏夫 北海道大学大学院地球環境科学研究院　教授
植松　　 光夫 東京大学海洋研究所　教授
岡田　　 光正 広島大学大学院　副学長・教授
鎌田　　　  博 国立大学法人筑波大学大学院生命環境科学研究科　教授
河村　　 公隆 北海道大学低温研究所　教授
木村　富士男 筑波大学大学院生命環境科学研究科　教授
武田　　 博清 京都大学大学院農学研究科　教授
中根　　 周歩 広島大学大学院生物圏科学研究科　教授
藤田　　 正憲 高知工業高等専門学校　校長
和気　　 洋子 慶応大学商学部　教授

（五十音順、 敬称略、○は主査）

平成１８年度独立行政法人国立環境研究所外部研究評価委員会
アジア自然共生研究プログラム専門分科会委員名簿



青木　　 周司 東北大学理学研究科　教授
稲葉　　 裕 順天堂大学医学部衛生学　教授
植田　　 和弘 京都大学地球環境大学院　教授
木村　富士男 筑波大学大学院生命環境科学研究科　教授
才野　　 敏郎　 名古屋大学　教授
鈴木　　 基之 放送大学　教授
住　　　　明正 東京大学気候システム研究センター　教授
武田　　 信生 京都大学大学院　教授
武田　　 博清 京都大学大学院農学研究科　教授
中根　　 周歩 広島大学大学院生物圏科学研究科　教授

○安岡　　 善文 東京大学生産技術研究所　教授
和気　　 洋子 慶応大学商学部　教授

（五十音順、 敬称略、○は主査）

平成１８年度独立行政法人国立環境研究所外部研究評価委員会
地球温暖化研究プログラム専門分科会委員名簿



磯部　　雅彦 東京大学大学院新領域創成科学研究科　教授
植田　　和弘 京都大学地球環境大学院　教授
岡田　　光正 広島大学大学院　副学長・教授
加藤　　順子 株式会社三菱化学安全科学研究所　取締役・リスク評価研究センター長

河村　　清史 埼玉県環境科学国際センター研究所　所長
鈴木　　基之 放送大学　教授
武田　　信生 京都大学大学院　教授
藤江　　幸一 豊橋技術科学大学大学院　教授
藤田　　正憲 高知工業高等専門学校　校長

○眞柄　　泰基 北海道大学公共政策大学院　特任教授
安井　　　至 国際連合大学　副学長

（五十音順、 敬称略、○は主査）

平成１８年度独立行政法人国立環境研究所外部研究評価委員会
循環型社会研究プログラム専門分科会委員名簿



稲葉　　裕 順天堂大学医学部衛生学　教授
岩熊　　敏夫 北海道大学大学院地球環境科学研究院　教授
加藤　　順子 株式会社三菱化学安全科学研究所　取締役・リスク評価研究センター長

○鎌田　　　博 国立大学法人筑波大学大学院生命環境科学研究科　教授

河村　　公隆 北海道大学低温研究所　教授
北野　　　大　 明治大学理工学部　教授
長尾　　　拓 国立医薬品食品衛生研究所　所長
原口　　紘炁 名古屋大学大学院工学研究科　教授

● 眞柄　　泰基 北海道大学公共政策大学院　特任教授
松田　　裕之 横浜国立大学大学院環境情報研究院　教授
安井　　　至 国際連合大学　副学長

（五十音順、 敬称略、○は主査、●はアドホック分科会の主査）

平成１８年度独立行政法人国立環境研究所外部研究評価委員会
環境リスク研究プログラム専門分科会委員名簿



アジア自然共生研究
プログラム

地球温暖化研究
プログラム

循環型社会研究
プログラム

環境リスク研究
プログラム

青木周司 ○
磯部雅彦 ◎ ○
稲葉裕 ○ ○
岩熊敏夫 ○ ○
植田和弘 ○ ○
植松光夫 ○
岡田光正 ○ ○
加藤順子 ○ ○
鎌田博 ○ ◎
河村公隆 ○ ○
河村清史 ○
北野大　 ○
木村富士男 ○ ○
才野敏郎　 ○
鈴木基之 ○ ○
住明正 ○
武田信生 ○ ○
武田博清 ○ ○
長尾拓 ○
中根周歩 ○ ○
原口紘炁 ○
藤江幸一 ○
藤田正憲 ○ ○
眞柄泰基 ◎ ○
松田裕之 ○
安井至 ○ ○
安岡善文 ◎
和気洋子 ○ ○
◎は専門分科会の主査

専門分科会名

平成１８年度独立行政法人国立環境研究所外部研究評価委員会
委員担当専門分科会表


